ПРИКАЗ № 013/024
«17» апреля 2020 г.

О сроках предоставления ВКР и о проведении промежуточной аттестации по дисциплинам
«Физическая культура и спорт», «Элективные курсы по физической культуре и спорту» в условиях
использования электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

С целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции, на основании Указа Президента
РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», Протокола Ученого совета от 17 апреля 2020 г. № 75,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить срок сдачи обучающимися выпускных квалификационных работ научным руководителям

не позднее 01 мая 2020 года.
2. На период дистанционного обучения освоение дисциплин «Физическая культура и спорт» и

«Элективные курсы по физической культуре и спорту» проводить с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий, используя рекомендуемые
преподавателями видеозаписи и записанные ими видеоуроки. Промежуточную аттестацию
проводить на основании подготовленных студентами видеороликов, продолжительностью 4-5 минут
или по результатам участия в турнире по киберспорту, проводимом в институте, сохраняя
видеоролики и видеозаписи игр на платформе Microsoft Office 365, приложение Teams в команде
дисциплины. Видеоролики по физической культуре могут быть подготовлены в креативной форме.

3. Настоящий приказ довести до сведения Белогорцевой И.Е., Сергеева Е.П., Дымент Т.Л.,
Пастушенко С.В., обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Волынкина